
Smlouva o účasti na řešení projektu 

č. NU20-07-00145 

Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerot ínovo nám. 9, 601 77 Brno 

IČO: 00216224 

Zastoupená: doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph .D . 

Bankovní spojení: K B , a.s. , B r n o - m ě s t o , č. účtu: 85636621 /0100 

variabilní symbo l : 20070014 5 

jako pří jemce na straně jedné, 

(dále jen jako „Příjemce") 

a 

Fakultní nemocnice Brno 

Sídlo: J ihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 65269705 

Statutární zástupce: prof. M U D r . Jaros lav Štěrba, P h . D . 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Rooseve l tova 18, 601 10 Brno, 

č. účtu: 10006-71234621 /0710 

variabilní symbo l : 200700145 

jako další účastník na straně druhé, 

(dále jen jako „Další účastník"), 

společně též jako „smluvní strany" nebo „partneři", 

uzavírají na zák ladě: 

výsledku 1. veřejné soutěže ve výzkumu, exper imentálním vývoji a inovacích 

vyhlášené Min is terstvem zdravotnictví České republiky (dále jen „Poskytovatel") 

v rámci P rog ramu na podporu zdravotnického apl ikovaného výzkumu na léta 

2020 - 2026 (dále jen „Veřejná soutěž") 

Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU20 -07 -0014 5 

uzavřené mez i Př í jemcem a Poskytovate lem (dále jen „Smlouva s poskytovatelem"), 

a podle zákona č. 130/2002 S b . o podpoře výzkumu, exper imentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů , ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon"), a podle zákona č. 89/2012 Sb . , občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o účasti na řešení níže speci f ikovaného projektu (dále jen 

jako „Smlouva" nebo „tato Smlouva"): 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro společnou real izaci části níže 

speci f ikovaného výzkumného projektu podpořeného ze zdrojů Poskytovate le : 

Název projektu: Úloha patogenních genet ických variant detekovaných pomocí exomového 
sekvenování v etiologii dětských neurovývojových onemocnění 

Registrační číslo projektu: N U 2 0 - 0 7 - 0 0 1 4 5 

dále jen „Projekt", 

Strana 1 z 9 



Datum zahájení řešení projektu: 1.5.2020 

Datum ukončení řešení projektu: 31 .12.2023 

Řešitel projektu: 

Datum narození: 

Spoluřešitel projektu z a Dalšího účastníka: 

Datum narození: 

dále také „část Projektu" 

2. Cíle, způsob řešení a předpokládané výsledky Projektu jsou uvedeny ve schváleném 

návrhu výše uvedeného Projektu (dále jen „Návrh projektu"), který je dostupný ve webové 

apl ikaci Informační systém výzkumných projektů ( ISVP) . 

II. 

Závazek ke spolupráci na řešení Projektu 

1. Smluvní strany s e zavazuj í řádně vykonat jim svěřené části Projektu tak, jak jsou 

def inovány v Návrhu projektu. 

2. Smluvní strany se navzájem zavazuj í vytvořit pro týmy Řešitele a Spoluřešitele náležité 

podmínky a poskytovat si nezbytnou součinnost k řádnému naplnění cílů Projektu. 

3. Smluvní strany se zavazuj í při řešení a administraci Projektu a části Projektu postupovat 

v sou ladu se zadávací dokumentací 1. Veřejné soutěže ve výzkumu, exper imentálním 

vývoji a inovacích P rog ramu na podporu zdravotnického apl ikovaného výzkumu na léta 

2020 - 2026 vyhlášené Posky tovate lem dne 15. 5. 2019 (dále jen „Zadávací 

dokumentace") , Návrhem projektu, Smlouvou s poskytovate lem a touto Smlouvou . Další 

účastník se zavazu je dodržovat veškeré povinnosti Pří jemce, jakož i povinnosti Dalšího 

účastníka, které vyplývají z dokumentů uvedených v předchozí větě, s výj imkou 

ustanovení, z jej ichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího účastníka. 

Dále Další účastník podp isem této Smlouvy potvrzuje, že se s těmito dokumenty a svými 

povinnostmi, z nich vyplývaj ícími, seznámi l a souhlasí s nimi. 

4. Další účastník se zavazu je , že začne řešit část Projektu ve lhůtě do 60 (slovy „šedesáti") 

kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy s poskytovate lem, v případě 

rozpočtového provizor ia ve lhůtě a postupem podle zákona č. 218 /2000 o rozpočtových 

pravidlech ve znění pozdějších předpisů a pokračovat v řešení Projektu až do data 

ukončení řešení Projektu uvedeného v ustanovení čl. I. této Smlouvy nebo do ukončení 

účinnosti této Smlouvy , dle toho, co nastane dříve, a to způsobem vyplývaj ícím z této 

Smlouvy, ze jména z jej ích příloh, Zadávací dokumentace ,a obecně závazných právních 

předpisů. 

5. Další účastník se zavazu je , že bude postupovat při řešení příslušné části Projektu s 

odbornou péčí a s využi t ím všech odborných znalostí Spoluřešitele. 

6. Další účastník se zavazu je ukončit řešení části Projektu nejpozděj i do data ukončení 

řešení Projektu uvedeného v čl. I. této Smlouvy a výsledky řešení Projektu Příjemci doložit 

či prezentovat v sou ladu s Návrhem projektu a příslušnými ustanoveními Zadávací 

dokumentace . 

III. 

Poskytnutí účelových prostředků 

Strana 2 z 9 



1. Účelové prostředky na řešení části Projektu určené Dalšímu účastníkovi podle Smlouvy s 

poskytovate lem se Pří jemce zavazu je poskytnout Dalšímu účastníkovi ve lhůtě 30 (slovy 

„třiceti") dnů od obdržení této části účelové podpory od Poskytovate le , a to převodem na 

účet Dalšího účastníka vedený u peněžního ústavu, uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

2. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu 

projektu ve formulář i Část B. Celková výše účelové podpory poskytovaná Posky tovate lem 

na dobu řešení Projektu a pro jednot l ivé roky řešení Projektu je uvedena v Příloze č. 1 

Smlouvy s poskytovate lem - Rozp i s uznaných nákladů a Účelových prostředků pro 

jednotl ivé roky řešení Projektu. 

3. Prostředky poskytnuté na základě této Smlouvy jsou dotací dle obecně závazných 

právních předpisů a jsou účelově vázány. Další účastník je povinen takové prostředky 

použít vý lučně k úhradě uznaných nákladů části Projektu dle této Smlouvy vynaložených 

při řešení části Projektu z a podmínek a v rozsahu, které vyplývají z této Smlouvy , Smlouvy 

s poskytovate lem, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů 

4. Další účastník se zavazu je hospodaři t s poskytnutými Účelovými prostředky s péčí 

řádného hospodáře, plnit povinnost i s tanovené touto Smlouvou , Smlouvou 

s poskytovate lem, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy 

(zejména zákonem č. 218 /2000 Sb . , o rozpočtových pravid lech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů) a dále se 

zavazu je při hospodaření s poskytnutými účelovými prostředky řídit p ísemnými pokyny 

Poskytovate le , a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. 

5. Účelové prostředky poskytuje Pří jemce Dalšímu účastníkovi na úhradu skutečně 

vynaložených nákladů účelově vymezených Smlouvou s poskytovate lem na činnosti 

speci f ikované ve schvá leném Projektu k dosažení cílů uvedených v Návrhu projektu. 

Vyúčtování bude Dalším účastníkem vystaveno a předáno Pří jemci nejpozději do dvou 

dnů před termínem stanoveným Příjemci z e strany Poskytovate le , včetně zdůvodnění 

nevyužité části poskytnutých f inančních prostředků. Součástí vyúčtování bude na základě 

účetní ev idence zúčtování skutečných uznaných nákladů na řešení Projektu v členění dle 

schváleného rozpočtu Projektu a účetní výkaz o čerpání uznaných nákladů. 

6. Další účastník je pov inen vrátit Pří jemci podporu poskytnutou z e státního rozpočtu, která 

nebude dočerpaná do konce každého kalendářního roku včetně př ipsaných úroků z této 

částky a př ípadných pří jmů z projektu, pokud není obecně závazným právním předpisem 

s tanoveno jinak, a to nejpozděj i do 10 kalendářních dnů poté, co se Další účastník dozví o 

takové nedočerpané dotaci . Další účastník je rovněž povinen výše uvedené dotčené 

f inanční prostředky vrátit poté, co k tomu byl z e strany Pří jemce vyzván. 

IV. 

Závazky Dalšího účastníka Projektu 

1. Další účastník se zavazu je ze jména: 

a) Plnit povinnost i obsažené v Zadávací dokumentac i jak vůči Poskytovate l i , tak vůči 

Pří jemci. 

b) Použít účelovou podporu výhradně k úhradě nákladů a výdajů, které věcně a časově 

souvisí s řešením Projektu, jsou nezbytné pro řešení projektu a musí být účetně 

prokazatelné a efekt ivně využitelné, a to v sou ladu s podmínkami stanovenými obecně 

závaznými právními předpisy, zásadami , pokyny a směrn icemi nebo j inými předpisy 

Ministerstva f inancí ČR a pravidly A Z V ČR. 

c) Obeznámit Spoluřešitele a jeho řešitelský tým s o b s a h e m této Smlouvy a Smlouvy 

s poskytovate lem. 

d) Uzavřít se Spoluřeši te lem projektu a členy jeho týmu pracovněprávní vz tah. 

Strana 3 z 9 



e) Vést pro část Projektu samosta tnou oddělenou účetní ev idenci o hospodaření s 

účelovými prostředky př idělenými na řešení části Projektu odděleně od ev idence o 

hospodaření s j inými prostředky. Tím nejsou dotčeny obecně závazné právní předpisy 

o účetnictví a výkaznictví . 

f) K datu s tanovenému Posky tova te lem předložit Příjemci podrobné písemné vyúčtování 

účelových prostředků vynaložených na řešení projektu z a každý kalendářní rok a 

současně vypracovat Dí lčí /Závěrečnou zprávu způsobem a s náležitostmi dle Zadávací 

dokumentace . 

g) Oznámit Pří jemci neprodleně, pokud nebude moci z e závažných důvodů pokračovat v 

řešení části projektu, aby Pří jemce mohl požádat Poskytovate le o změnu Spoluřešitele, 

případně Dalšího účastníka. 

h) Oznámit Pří jemci všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, z a 

jakých byla př iznána účelová podpora dle této Smlouvy, a to neprodleně písemně do 4 

(slovy „čtyř") pracovních dnů od okamžiku, kdy se o jejich vzn iku dozvěděl . 

i) V případě, že Další účastník nebude moci pokračovat v řešení projektu, předloží 

příjemci do 30 (slovy „třiceti") dnů závěrečnou zprávu o výsledcích spoluřešení projektu 

a současně vrátí veškeré nespotřebované prostředky Pří jemci (nejpozději však do 31 . 

prosince daného roku). 

j) Umožnit Pří jemci a Poskytovate l i výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a 

způsobem vyplývaj ícím ze Smlouvy s poskytovate lem, z ustanovení Zadávací 

dokumentace a z této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů 

k) Další účastník je povinen uchovávat doklady o projektu f inancovaném z účelové 

podpory po dobu nejméně 10 let od ukončení účinnosti této Smlouvy . 

I) Spo lupracovat na implementačním plánu. 

m) Další účastník je povinen doručit Pří jemci do každoročně vyh lašovaného termínu údaje 

o výsledcích řešení Projektu, které jsou určeny do informačního systému výzkumu, 

exper imentálního vývoje a inovací (část Rejstřík informací o výsledcích) v sou ladu se 

Zákonem a nařízením vlády č. 397/2009 Sb . , o informačním systému výzkumu, 

exper imentálního vývoje a inovací. 

V. 

Spoluřešitel 

1. Spoluřešitel uvedený v článku I. této Smlouvy se zavazuje postupovat při řešení příslušné 

části Projektu s odbornou péčí a s využit ím všech odborných znalostí . 

2. Spoluřešitel svým podpisem pod touto Smlouvou stvrzuje, že souhlasí se svým ustanovením 

Spoluřešitelem shora uvedeného Projektu, že byl seznámen s obsahem této Smlouvy, jakož i 

se Zadávací dokumentací a zavazuje se ve vztahu k Příjemci a Poskytovateli dodržovat 

veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy, Zadávací 

dokumentace a Návrhu projektu. 

VI. 

Sankce 

1. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jej ichž základě byly Dalšímu účastníkovi poskytnuty 

f inanční prostředky, byly neúplné nebo nepravdivé, může být zahá jeno řízení o jejich 

vymáhání Př í jemcem. 

2. V případě, že v důs ledku porušení povinností Dalšího účastníka, které vyplývají z právních 

předpisů, z e Zadávací dokumentace , Smlouvy s poskytovate lem nebo této Smlouvy, bude 

Pří jemce povinen zaplatit Poskytovatel i jakoukol i částku (ze jména smluvní pokuty, úroky 

z prodlení, náhradu škody), popř. bude povinen vrátit Poskytovate l i poskytnuté f inanční 

prostředky nebo jejich část, je Další účastník povinen uhradit Pří jemci smluvní pokutu ve 

výši odpovídající částce, kterou Pří jemce uhradil a/nebo vrátil Poskytovate l i , a to ve lhůtě 

Strana 4 z 9 



30 (slovy „třiceti") dnů od doručení výzvy k úhradě částky z e strany Pří jemce. Uhrazení 

smluvní pokuty se nedotýká nároku Pří jemce na náhradu škody v plné výši. 

VII. 

M l č e n l i v o s t 

Partneři se zavazuj í chránit svá obchodní tajemství. Z a obchodní tajemství se považují 

rovněž veškeré dokumenty a know-how, s nimiž se partneři seznámí v souvislost i s 

realizací projektu, pokud budou partnerem, kterého se týkají, k terým byly poskytnuty či od 

něhož byly získány, označeny z a součást jeho obchodního tajemství . 

Partneři se dále zavazuj í chránit veškeré důvěrné informace týkající se druhého partnera 

ve smys lu § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Z a důvěrnou informaci je považován 

především obsah veškerých poskytnutých dokladů, týkajících se rea l izace projektu a dále 

obsah veškerých p ísemných a ústních ujednání, učiněných v průběhu trvání této smlouvy 

a na jej ím zák ladě, ze jména byl-li z a důvěrný označen. Užití důvěrných informací či jejich 

sdělování nebo zpřístupnění třetí osobě je přípustné pouze s přechozím p ísemným 

souh lasem partnera, kterého se tyto informace týkají a který tyto informace poskytuje, 

pouze z a účelem naplňování předmětu smlouvy. 

Partneři se společně zavazuj í k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k 

řešení projektu včetně jeho návrhu, tak aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení. 

VIII. 

D u š e v n í v l a s t n i c t v í 

Partneři se dohodl i , že po dobu real izace projektu si navzájem poskytují právo k užívání 

svého duševního vlastnictví (zejména autorských děl , průmyslových práv, know-how a 

pracovních postupů), které se přímo vztahují k real izaci projektu, a to v rozsahu 

nezbytném k real izaci projektu. 

K ochraně duševního vlastnictví chráněného patenty, registrovanými vzory, autorskými 

právy včetně autorských práv k vytvoření softwaru a k ochraně nových technických 

poznatků tvořících výrobní nebo obchodní tajemství, vznik lého v souvis lost i s realizací 

projektu, bude př istupováno dle příslušných právních předpisů. 

Pro práva k dí lům vytvořeným partnery samostatně v průběhu rea l izace projektu platí, že 

vykonavate lem práv k takovému výsledku je ten partner, který jej samostatně vytvoři l . 

Pokud bude výsledek vytvořen na základě aktivní spolupráce více účastníků, pak práva 

duševního vlastnictví k nim budou náležet společně těmto účastníkům v poměru jejich 

přispění tvůrčí činností při vytváření výs ledku. 

Duševní vlastnictví vk ládané do projektu: 

a) Partneři vstupují do projektu s následujícími dovednostmi , know-how a j inými 

právy duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro real izaci projektu (vkládané 

znalost i ) : 

Pří jemce: znalost i z ískané na základě zkušeností při interpretaci nálezů, znalost 

a využití š i rokého spektra molekulárně diagnost ických metod, metodické 

zkušenost i z ískané při zahraničních stážích 

Další účastník: znalost i z ískané na základě zkušeností při interpretaci nálezů, 

znalost a využití š irokého spektra molekulárně diagnost ických metod 

b) Vk ládané duševní vlastnictví zůstává vlastnictvím partnera, který je do projektu 

vložil . 

Strana 5 z 9 



c) Partneři mají právo na nevýhradní l icenci z a tržních podmínek k vk ládanému 

duševnímu vlastnictví ve vlastnictví druhého partnera, pokud je nezbytně 

potřebují pro využití vlastních výsledků projektu, protože bez nich by bylo užití 

výs ledků technicky nebo právně nemožné. O l icenci je třeba požádat do dvou let 

od skončení projektu. 

d) Partneři nejsou oprávněni užít vk ládané duševní vlastnictví k j inému účelu a j iným 

způsobem, pokud si předem písemně nesjednají j inak. 

5. O c h r a n a duševního vlastnictví: 

a) Vlastník výs ledků je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a real izovat 

vhodnou ochranu duševního vlastnictví z tě lesněného v dosažených výsledcích. 

O c h r a n a duševního vlastnictví spočívá ze jména v podání domácích a/nebo 

zahraničních přihlášek technického řešení jako patentově chráněný vynález, 

užitný vzor a průmyslový vzor, případně utajení důvěrných informací o výsledcích. 

b) P o k u d výs ledek vlastní partneři společně, podají př ihlášku společně, a to tak, aby 

se partneři stali spoluvlastníky příslušného ochranného institutu. Pro vztahy mez i 

partnery jako spoluvlastníky příslušného předmětu práv průmyslového vlastnictví 

se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující podílové 

spoluvlastnictví; na nákladech spojených se získáním a udržováním ochrany se 

partneři podílejí podle výše spoluvlastnických podílů. K převodu předmětu práv 

průmyslového vlastnictví, ze jména převodu patentu anebo užitného vzoru, k 

nabídce l icence či k uzavření l icenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí 

p ísemného souh lasu obou partnerů. Každý z partnerů je oprávněn samostatně 

uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětům průmyslového 

vlastnictví. 

c) V případě výs ledků autorskoprávního charakteru se použijí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů, př ičemž v případě výs ledků patřících partnerům 

společně se uplatní režim spoluautorského díla se všemi následky z toho 

plynoucími; na nákladech spojených s př ípadným vymáhán ím autorských práv se 

partneři podílejí podle výše spoluvlastnických podílů. K poskytnutí práva 

spoluautorské dílo užít je pak vždy zapotřebí p ísemného souh lasu obou partnerů. 

6. Ustanovení tohoto č lánku žádným způsobem neovlivňují osobnostní práva autorů a 

původců výs ledků dle přís lušných právních předpisů. 

IX. 

P r á v a k v ý s l e d k ů m a v y u ž i t í v ý s l e d k ů 

1. Předpokládanými výsledky projektu jsou: 

• J imp - původní č lánek v recenzovaném odborném periodiku z databáze W o S s 

př íznakem Art ic le (nejméně 3) 

• přednášky či posterová sdělení včetně abstraktů na mezinárodních a národních 

odborných akcích (konference, workshopy) 

• téma projektu bude rovněž zpracováváno v rámci řešení závěrečných prací na M U 

2. Partneři se dohodl i , že výše uvedené výsledky projektu budou ve spoluvlastnictví partnerů 

v následujícím poměru (pří jemce:další účastník): 

• J imp (nejméně 3 J imp) . . . . -1 :1 

• přednášky či posterová sdělení včetně abstraktů na mezinárodních a národních 

odborných akcích (konference, workshopy) -1 :1 

Strana 6 z 9 



3. Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena; 

každý z partnerů je odpovědný z a vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

4. Při stanovení spoluvlastn ického poměru k př ípadným dalším výs ledkům projektu se 

úměrně přihlíží k poměru nákladů jednot l ivých partnerů tak, aby nedocházelo k zakázané 

nepřímé státní podpoře a k poměru v loženého tvůrčího vk ladu. 

5. Řešení projektu není veře jnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výs ledkům a 

jejich využití nevztahuje § 16 odst. 1 a 2 Zákona. 

6. Partneři berou na vědomí, že při využívání a poskytování výs ledků třetím stranám je nutné 

dodržovat pravidla s tanovená ve Smlouvě s poskytovate lem. 

7. Partneři j sou oprávněni k nevýhradnímu bezúplatnému užití výs ledků ve vlastnictví 

druhého partnera, pokud jsou nezbytné pro dosahování výs ledků projektu v lastněných 

tímto partnerem, př ípadně pro dosahování společných výs ledků, jakož i z a účelem 

výzkumných a výukových účelů. 

8. Výsledky ve spo lečném vlastnictví partnerů je oprávněn samosta tně užívat každý partner. 

Pro poskytnutí l icence nebo pod l icence třetí osobě je nutno souh lasu obou partnerů. 

X. 

Z v e ř e j ň o v á n í 

1. Partneři se zavazuj í , že nebudou zveřejňovat výsledky své činnosti při real izaci projektu 

způsobem, který by mohl zasáhnout do oprávněných zá jmů druhého partnera či 

poskytovatele, ze jména nebudou zveřejňovat informace, které partner označí z a důvěrné 

ve smys lu čl. V smlouvy. 

2. V případě, že výsledky činnosti při real izaci projektu budou způsobi lé k ochraně podle 

zákona č. 527 /1990 S b . o vynálezech a z lepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo zákona č. 478 /1992 Sb . , o užitných vzorech , ve znění pozdějších předpisů, 

zavazují se partneři nezveřejňovat tyto výsledky před podáním patentové přihlášky či 

přihlášky uži tného vzoru . 

3. Zveře jňováním se rozumí jakékol iv sdělování veřejnosti včetně výuky. Ustanovení tohoto 

článku platí př iměřeně i pro zveřejnění výs ledků v Rejstříku informací o výsledcích. 

4. Výsledky projektu zveře jňované v t ištěné formě, ve formě vědeckých či odborných 

publikací nebo ve formě prezentací (zejména postery, abstrakty posterů, přednášky, 

abstrakty přednášek na konferencích, závěrečné práce na M U ) , musejí obsahovat 

informaci o tom, že jich bylo dosaženo řešením projektu podporovaného z veřejných 

prostředků na podporu výzkumu a vývoje. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany s e výslovně dohodly, se vztahy mez i smluvními s t ranami založené touto 

Smlouvou nebo s ní související se řídí právním řádem České republiky, a to především 

zákonem č. 89 /2012 S b . , občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, Zákonem a 

rozpočtovými pravidly. 

2. Jakékoliv spory mez i smluvními st ranami této Smlouvy, vzniklé na základě této Smlouvy 

nebo v souvis lost i s ní, budou řešeny, nedojde-l i ke smírnému řešení sporu , příslušným 

soudem České republiky, nestanoví-l i právní předpisy jinak. 

Strana 7 z 9 



3. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a 

def inované v rámci Zadávací dokumentace, s výj imkou pojmů výslovně v textu této 

Smlouvy def inovaných. 

4. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti za ložené touto Smlouvou na 
třetí osobu . 

5. Další účastník prohlašuje, že je srozuměn se skutečností , že Pří jemce je osobou 

povinnou ve smys lu zákona č. 106/1999 Sb . , o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a je tak povinen o této Smlouvě a právním vztahu jí 

za loženém zpřístupňovat všechny informace, které zákon z e zpřístupňování nevylučuje, 

výslovně dále bere na vědomí, že tato Smlouva bude po jej ím uzavření Př í jemcem 

uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 S b . , o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 

o registru smluv") , ve znění pozdějších předpisů. 

6. Neplatnost jakéhokol iv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako 
celku nebo platnosti kterékoliv j iné části této Smlouvy. 

7. Neodstraní- l i Další účastník ve lhůtě stanovené Pří jemcem zj ištěné nedostatky v plnění 

povinností vyplývaj ících z této Smlouvy , je Pří jemce oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

Pří jemce je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Poskytovate l odstoupí 

od Smlouvy s poskytovate lem. Pří jemce je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, 

nastanou-l i u Dalšího účastníka skutečnost i , které upravuje S m l o u v a s poskytovate lem 

v čl. X V . „Odstoupení od Smlouvy" jako skutečnost i , které, v případě, že nastanou na 

straně Pří jemce, opravňují Poskytovate le od Smlouvy odstoupit. Odstoupení od této 

Smlouvy má stejné důsledky jako jsou upraveny ve čl. IV. Smlouvy s poskytovate lem, 

př ičemž Pří jemce má v případě, že od této Smlouvy odstoupí shodná práva a povinnosti 

jako má ve Smlouvě s poskytovate lem Poskytovate l a Další účastník má shodná práva a 

povinnosti jako má ve Smlouvě s poskytovate lem Pří jemce. 

8. Odstoupení od této Smlouvy ani dohoda smluvních stran o ukončení této Smlouvy se 

nedotýká nároku na uplatnění sankcí dle této Smlouvy nebo náhradu škody dle této 

Smlouvy. 

9. Tato S m l o u v a je uzavřena podp isem poslední z e smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

10. Právní vztah založený touto Smlouvou se uzavírá na dobu určitou - končí uplynutím 180 

(slovy „sto osmdesát i") dnů od data ukončení řešení Projektu. Ty závazky, které mají 

podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je 

tato S m l o u v a uzavřena. 

11. Změny této Smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních stran ve formě 

vzestupně čís lovaných dodatků. 

12. Tato Sm louva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními st ranami 

obdrží po jednom výt isku Pří jemce, Další účastník a Poskytovate l . 

13. Nedí lnou součást í této Smlouvy je Příloha č. 1 Smlouvy s poskytovate lem - Rozp is 

uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotl ivé roky řešení Projektu. 

14. Smluvní strany prohlašují, že tato Sm louva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 

vůle, že si Smlouvu přečetly, a že s jej ím obsahem souhlasí. 

Strana 8 z 9 



Příjemce:  

Masa rykova univerzi ta, 

Řeš i te l : [^gr . J a n S^řet^nX P h . D 

DaKT ú č a s t i 

Fakultní nemocn ice Brno 

d a t u m : . . . ! 5 . ? . : . . ! , ^ ^ 
Spoluřešitel: M U D r . Rena ta Gail lyová, P h . D . 

datum: ..^±ľ >/°. 

d a t u m : . . . ^ . * ^ 

to20 

Strana 9 z 9 


